



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka

Matej Sliška
+421 2 509 44311

Bratislava

22. 8. 2023

Vec

Verejná súťaž na predmet zákazky „**Vysokozdvížne vozíky**“ – Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Vo verejnej súťaži na predmet zákazky „**Vysokozdvížne vozíky**“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky vo Vestníku verejného obstarávania č. 159/2023 - 14.08.2023 pod značkou 27601 - MST (identifikátor JOSEPHINE 44753) bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie. Na jej podklade verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1.1:

V Prílohe č.1 – Opis PH, sú stanovené parametre, ktoré odkazujú na konkrétny druh VZV, vyrábaný konkrétnym výrobcom. Umožní preto Verejný obstarávateľ sa od týchto odchýliť najmä čo sa rozmerov týka?

Odpoveď:

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky bude vykonané v súlade s § 53 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

V kontexte uvedenej otázky verejný obstarávateľ uvádza, že požiadavky na rozmery vysokozdvížneho vozíku sú stanovené v súťažných podkladoch a v súlade nimi bude komisia na vyhodnotenie ponúk hodnotiť predložené ponuky. Pokiaľ však počas lehoty na predkladanie ponúk akýkoľvek záujemca navrhne konkrétnu úpravu požiadaviek na rozmery vysokozdvížneho vozíku, verejný obstarávateľ takýto návrh zváži so zohľadnením používateľských potrieb verejného obstarávateľa. V prípade akceptácie návrhu na úpravu rozmerov vysokozdvížneho vozíku bude vykonaná úprava súťažných podkladov.

Otázka č. 1.2:

Verejný obstarávateľ definuje v prílohe č.1 požiadavku hydrodynamický menič. Požaduje VO tento, alebo sa tým myslí hydrostatický pojazd?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje:

7	Prenos hnacej sily	hydrodynamický menič
---	--------------------	----------------------

Otázka č. 1.3:

Verejný obstarávateľ v prílohe č.1 súťažných podkladov požaduje pneumatiky so záberovým dezénom. Má VO na mysli štiplové alebo šípové pneumatiky tohto typu?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje pneumatiky so záberovým dezénom.

Otázka č. 1.4:

Umožní VO akceptovať požiadavku definovanú v prílohe č.1 súťažných podkladov za splnenú, ak VZV budú poháňané oboma nápravami (4x4) avšak bez možnosti prepnutia na pohon iba jednej nápravy (4x2)?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje:

8	Pohon	4x2 s možnosťou pripojenia pohonu druhej nápravy (4x4)
---	-------	--

S pozdravom

.....
Mgr. Matej Sliška
odbor verejného obstarávania